
زنـان اسـرائیل بـه مناسـبت «روز جهـان زن» در
کنار دیوار ندبه به دعا پرداختند

زنـان عضـو گروهـ کـه در اسـرائیل بـرای برابـری زن و مـرد تلاش مکنـد، در روز جهـان زن اقـدام بـه
برگزاری جلسه دعا در کنار دیوار ندبه کردند.

«محبــت نیوز»‐ بامــداد جمعــه، هشتــم مــارس (۱۷ اســفند) شمــاری از اعضــای گــروه “زنــان دیــوار”
(Women of the Wall) با کیپا (یا کپه، کلاه کوچ یهودیان) و شالهای دعا (تالیت) در کنار دیوار

ندبه به عبادت پرداختند.

به گزارش دویچه وله، این گروه روز هشتم مارس ۱۹۸۹ تشیل شد و س سال خود را با این حرکت
نمادین جشن گرفت.

وبسایت شبه ی تلویزیون آلمان (تاگس شاو) در گزارش خود پیرامون این رویداد منویسد که هزاران
زن و مرد ارتدکس یهودی در اعتراض به این مراسم عبادی زنان در کنار دیوار گرد آمدند و با صدای

بلند به عبادت پرداختند، طوری که صدای زنان شنیده نمشد.

به گزارش تاگس شاو، اوج گرفتن خشونت کلام باعث پایان یافتن مراسم دعای زنان شده است.

ارتـدکسهای یهـودی اقـدام اعضـای گـروه “زنـان دیـوار” را “تحریآمیـز” مداننـد، زیـرا بـه اعتقـاد آنهـا
پوشیدن شال ویژه دعا و خواندن دعا با صدای بلند در کنار دیوار در انحصار مردان است.

وبسایت تاگس شاو به نقل از آنات هوفمن از گروه “زنان دیوار” منویسد که دیوار ندبه “مرکز یهودیت”
است اما به مان تبعیضآمیز برای زنان تبدیل شده است. او مگوید: «ما از طریق دعا کردن و تورات
است که کار ی دهیم همانقدر انقلابکنیم. کاری که ما انجام مخواندن برای حقوق زنان مبارزه م

دختر که برای مقاومت در برابر طالبان مخواهد به مدرسه برود.»

درور آریه، خاخام که رهبر جنبش ارتدکسهای “هازون” است و برای مقابله با “زنان دیوار” فراخوان
داده، معتقد است که این اقدام زنان در راستای خواست اصلاحطلبان یهودی است، یهودیان که خواهان

برابری حقوق زن و مرد در مراسم مذهب هستند.

آریه در مصاحبه با وبسایت “اینت” مگوید: «دیوار ندبه قلب تپنده یهودیان است. هر سال بیش از ده
میلیون یهودی مآیند و بر حسب آنچه اینجا رایج است، دعا مکنند. معلوم است که این زنان نه برای
دعا بله برای تحری آمدهاند. آنها مخواهند از این طریق برای اصلاحطلبان مشروعیت کسب کنند.»
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اکثــر خاخامهــای اســرائیل جنبــش اصلاحطلــب دینــ را بهرســمیت نمشناســند، زیــرا اصلاحطلبــان در
کنیسههایشان خاخام زن هم دارند و به زنان اجازه آواز خواندن مدهند.

تاگسشاو منویسد که کشمش بر سر دعای زنان در کنار دیوار ندبه سالهاست که به ی حرکت
سیاس تبدیل شده است.

بسیاری از اصلاحطلبان یهودی آمریا دولت اسرائیل را به تمین در برابر تندروهای ارتدکس یهودی
متهم مکنند. خانم هوفمن هم بر این اعتقاد است و مگوید که در واقع کشمش بر سر دعا در کنار
دیــوار، بــه جنســیت ربطــ نــدارد بلــه یــ مبــارزه سیاســ اســت: «مبــارزه میــان کســان کــه معتقدنــد
ارزشهای معنوی کشور یهودی باید مردسالارنه و نژادپرستانه باشد و کسان که به برابری زن و مرد

اعتقاد دارند و خواهان رواداری و چندگون مذهب هستند.»

در سالهای اخیر شمار زیادی از زنان که انحصار مردان را شسته و در کنار دیوار ندبه دعا کردهاند
دستیر و برخ نیز محاکمه شدهاند.


